CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO RIO PRETO-SP
RUA Sela/A JARDIM 3357 - FINE {1 7) 321 4-7777 / FAX [1 7) 321 4-7788

www.camaraHopreto.com.br®
TERMO ADiTivo CONTRATUAL N' ii/2022, nRMAoo ENTRE A CÂMARA
LTDA E AU DOSE DO R10 PRETO E A EMPRESA NOBRE FACIUTIES

QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 07/2019

E[9Çg$SO Ro 36/2022
89111Yg.ÇgBIRtual Do 11/2022
ç91Q:gto n? 07/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

llHg$ :::! *m :m ;mxu
CLAúSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

hlE.Hml.H IUI'lmÊÊgHÊ?l ÜE
CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

13:M HI HU feito a partir do dia

B::.:.gtã,::

alterações feitas pelo Termo Aditivo à Convenção de Trabalho 2022/23.
3.2 Concede reajuste. no tocante aos custos decorrentes de mão-de-obra. por força de

3.3 Altera Q valor mensal do contrato de 99.239.76 (noventa e nove mil e duzentos e
trinta e nove reais e setenta e seis centavos) para R$ 109.525.06 (conto e nove mil e

Página l de 3

CÂMARA MUNICmAL DE SÀO JOSÉ DO RIO PRET04P
RUA SIL:\n JARDIM, 3357 - PANE (] 7) 321 4-7777 / FAX {1 7} 32} 4-7788

www.comorafiopreto.com.br&
quinhentas e vinte e cinco reais e seis centavos) e global de R$ 1.190.877.12 (um
mHhão..cento e.noventa..mil e oitocentos e setenta e sete reais e doze cantavas) para
R$ 1 .314.300,72 (um milhão. trezentos e catorze mil trezentos reais e setenta e dais
centavos): conforme verificação das planilhas de custos realizada por servidor da
Diretoria de Finanças desta Câmara Municipal .e com a concordância da Contratada

CLÁUSULA QUARTA DAS GARANTIAS

4.1 A modalidade de garantia escolhida pela CONTRATADA poderá ser qualquer das
previstas na Cláusula Décima, Item lO.'t , do Contrato Ro 07/19. correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor global anual zado do contrato. com vigência Idênt ca a
deste aditivo. ' ' ' '' - '

4.1.1 A garantia. qualquer que seja a modalidade escolhida. assegurará o pagamento

a). prejuízos advindos da nãa cumprimento do
adimplemento das demais obrigações nele previstas

Dueto do contrato e do não

durante a execução oo contratonistração ou a terceiro. decorrentes de culpa ou dolo

c) multas moratórias e punitivas aplicadas pela Administração à contratada; e

adimpiilgaçpas trabalh star. fiscais e previdenciárias de qualquer natureza. nãa

CLÁUSULA QUINTA - DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRID

H]3H21HBEÊ31m 3''g:=' =
ntratual correrão por
spesas de Pessoal

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA $11Xa JJ\RDIM. 33'57 - FINE (} 7) 321 4-7777 /: FAX {1 7) 321 4-7788

www.Camoíaíiopreto.corri.br©
CLÁUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

:i1.:,:3âE $11o6M;? ''" ""' ;"-''' '.,,, " ";," '. '":;' "; ", '"'"
CLÁUSULA SÉTIMA - DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 f:lcam rat facadas todas as demais cláusulas do instrumento original que não foram

7.2 Este termo de aditivo, devidamente assinado
Contrato n' 07/2019, para todos os fins de direito.

pelas partes. integrar-õe-á ao

São José do Rio Preto, 30 de junho de 2022

SHEIU FERREIM :l Asslmdode bnn digital por
NOBRE .; ',I , .. /\.SHEUnMn 'N08K '''

; :ÍGARCiA: '. f ''' } ';'}
\i3nn\-..If\;+ } Dados: 202Z.ÜB 30 }9:23:47 -03'00'

SHEILA FERREIRO NOBRE GARCIA
NOBRE FACILITIES LTDA

TESTEMUNHAS:/'

:. -Wçu#zw
Polyanitiãíãã"gjjÇ;
RG:

Página 3 de 3

01/07/2022 07:45 Verificados do Confomiidade

iNÍcio TEpr,los DE uso r.A.Q

RELATÓRIO

v RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em
conformidade com a hlP 2.200-2/20C)l

Data de verificação 01 /07/2022 07:44:16
BRT

2.8.1

ADITIVO 11-2022
assinado

di.gíta].mente . pdf

74aS48].9918ec705b22ee

a878s8269b690d45cde4f

be3a2a6074ebe6982f50e
8

Versão do software

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo

v Assinatura por CN:SHEILA FERREIRA NOBRE

GARCIA:+t+285298++. OU=(em branco), OU=RFB e-CPF A3
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB.
OU=44877611 0001 98. OU=Presencial, O=lCP-Brasil, C=BR

v Informações da asslnaEura

Status da assinatura

Caminho de certificação
Aprovado
Aprovado
Em

conformidade
com o padrão

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo críptográfico

Atributos obrigatórios/opcionais
Certificados necessárias

https ://ve riscador.iti.gov. bc#verifier-2 .8.1/webreport Modo escuro O
1 /2

01/07/2022 07:45
Verificador de Confarmidada

necessário

Acualizações
Incrementaís não
verificadas

Mensagem de alerta

1» Caminho de certificação

1> Atributos

h ups ://feri picador.iti.gov. b r/feri fiel.2.8 .1/web report
Modo escuro Q

2/2

AVALIE ESTE
SERVIÇO

EXPANDIR
ELEMENTOS